PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Валдайского городского поселения от 26.12.2024 № 237
Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения
«27» марта 2025 года.
Совет депутатов Валдайского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Валдайского городского поселения от 26.12.2024 № 237 «О бюджете Валдайского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» следующие изменения:

1.1. Текст пункта 1 изложить в редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского городского поселения на 2025 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского городского поселения в сумме 190 421 967 рублей 83 копейки;

общий объем расходов бюджета Валдайского городского поселения в сумме 204 677 315 рублей 47 копеек;

прогнозируемый дефицит бюджета Валдайского городского поселения в сумме 14 255 347 рублей 64 копейки».
1.2. Текст пункта 2 изложить в редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Валдайского городского поселения на 2026 год и на 2027 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Валдайского городского поселения на 2026 год в сумме 118 616 129 рублей 00 копеек и на 2026 год в сумме 99 248 540 рублей 00 копеек;

общий объем расходов бюджета Валдайского городского поселения на 2026 год в сумме 86 755 120 рублей 30 копеек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 352 537 рублей 81 копейка, и на 2027 год в сумме 62 321 701 рубль 95 копеек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 625 306 рублей 28 копеек;

прогнозируемый профицит бюджета Валдайского городского поселения на 2026 год в сумме 31 861 008 рублей 70 копеек;

прогнозируемый  профицит  на 2027 год в сумме 36 926 838 рублей 05 копеек.
1.3. Текст пункта 8 изложить в редакции:

«Утвердить объем безвозмездных поступлений на 2025 год в сумме  106 374 375  рублей 00 копеек, на 2026 год в сумме 31 301 070 рублей 00 копеек и на 2027 год в сумме 7 190 270 рублей согласно приложению 9 к настоящему решению».
1.4. Текст абзаца 5 пункта 9 изложить в редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Валдайского городского поселения  на 2025 год в сумме 54 281 753 рубля
00 копеек, на 2026 год в сумме 34 289 149 рублей 82 копейки и на 2027 год в сумме 11 350 700 рублей 00 копеек. Главным распорядителем средств дорожного фонда Валдайского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период является Администрация Валдайского муниципального района.»
1.5. Текст абзаца 1 пункта 14 изложить в редакции:

«Установить объем муниципального внутреннего долга городского поселения на 2025 год в сумме 84 047 592 рубля 83 копейки, на 2026 год в сумме 87 315 059,00 рублей и на 2027 год в сумме 92 058 270,00 рублей.
1.6. Приложения  1, 2, 6, 7, 8, 9 изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
Глава Валдайского городского

поселения, председатель Совета

депутатов Валдайского городского

поселения
                                          В.П.Литвиненко
«27» марта 2025 года № 247